

Sprawozdanie merytoryczne z pracy Zarządu za 2010 rok
Stowarzyszenia Kraina Lasów i Jezior – Lokalna Grupa Działania

I. Podstawowe dane o Stowarzyszeniu

Stowarzyszenie Kraina Lasów i Jezior – Lokalna Grupa Działania zostało zarejestrowane w KRS 26 czerwca 2008 r.

Siedziba Stowarzyszenia: ul. Cmentarna 3, 67-112 Siedlisko

Telefon	68 414 5391
Tel./Faks	68 388 3409
E-mail	biuro@klj.org.pl

Numer NIP	9252064582
Numer REGON	080285747
Numer KRS	0000309067

Dane dotyczące członków Zarządu:

1. Barbara Kobiela – Prezes
2. Krzysztof Łuczak – Wiceprezes
3. Waldemar Tietz – Skarbnik
4. Andrzej Ławniczek – Sekretarz
5. Ireneusz Mieżowiec – Członek

Członkowie LGD

W roku 2010 przyjęto 3 nowych członków z sektora społecznego. Stan na 31 grudnia 2010 r. wynosił 50 osób fizycznych i prawnych, w tym 7 j.s.t., które mają swoich przedstawicieli w organach Stowarzyszenia. Przedstawiciele j.s.t. są obligatoryjnie zwolnieni z opłacania składki członkowskiej.

Biuro LGD

Stan osobowy Biura LGD:

1. Prezes Zarządu – Barbara Kobiela
2. Kierownik Biura – Michał Filipek
3. Asystent ds. administracyjnych – Roksana Górna-Kopij

Asystent ds. administracyjnych został wyłoniony w drodze konkursu, zatrudniony w Biurze od 1 lutego 2010 r.

Na umowę zlecenie zatrudniony był informatyk.

Biuro o powierzchni 31,75 m² składa się z dwóch pomieszczeń. Czynsz w wysokości 1000,00 zł płacono dla Gminnego Zakładu Gospodarczego w Siedlisku. W powyższej kwocie mieszczą się koszty energii elektrycznej, wody, ogrzewania, wywozu nieczystości, monitoringu i sprzątania.

Obsługę rachunku bankowego, na którym gromadzone są środki własne prowadzi Bank Spółdzielczy w Nowej Soli. Natomiast obsługę rachunków dotyczących udzielonej pożyczki z budżetu państwa na funkcjonowanie LGD prowadzi Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Zielonej Górze.

Sprawy księgowe i kadrowe Biura LGD powierzono dla biura rachunkowego „Promesa” z Nowej Soli.

II. Informacje dotyczące przebiegu realizacji operacji

Działania w zakresie badań nad obszarem objętym LSR

W celu stworzenia sprawnego i czytelnego dla potencjalnych beneficjentów systemu przyznawania wsparcia z budżetu LGD, dokonano aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju w zakresie :

- procedury przyjmowania wniosków od beneficjentów o dofinansowanie operacji w ramach wdrażania LSR;
- procedury wyboru operacji;
- lokalnych kryteriów wyboru;
- procedury wyłączenia członków Rady od udziału w wyborze projektów;
- procedury odwoławczej od decyzji Rady.

Powyżej wskazane zmiany wynikały z nowelizacji rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju, a także z zaproponowanych przez Biuro LGD usprawnień technicznych.

Opracowana została publikacja o zasobach kulturowych regionu pn. „*Dziedzictwo kultury materialnej w Krainie Lasów i Jezior*”. Jej drukowanie będzie realizowane w 2011 r. Opóźnienie związane jest m.in. z zebraniem zdjęć do powyższej publikacji z zasobów poszczególnych gmin oraz stosownych oświadczeń.

Jednym z celów ogólnych LSR jest „Zrównoważone wykorzystanie zasobów środowiska”. Osiągnięcie tego celu, przy wzięciu pod uwagę czynników lokalnych, jest uzależnione od świadomości ekologicznej mieszkańców obszaru LGD. Przeprowadzenie badań nad stanem wiedzy dotyczącej kwestii ekologicznej w 2009 r. było przyczynkiem do podjęcia prac nad opracowaniem Programu Edukacji Regionalnej i Ekologicznej.

Za pośrednictwem koordynatorów gminnych zainteresowane osoby uczestniczyły w warsztatach dotyczących „Kształtowania więzi emocjonalnej z regionem i budowanie świadomości ekologicznej – Program Edukacji Regionalnej i Ekologicznej”. Warsztaty odbyły się w Siedlisku oraz w Otyniu, poprzedzone były zebraniem informacji na podstawie ankiety skierowanej do urzędów, instytucji, organizacji zajmujących się regionalizmem oraz ekologią.

Program pn. „*Kraina Lasów i Jezior moim miejscem na Ziemi*” zawiera proponowane działania dla przedszkoli i szkół, dla innych placówek oświatowych, organizacji pozarządowych, instytucji zajmujących się edukacją ekologiczną. Wymaga on ciągłej koordynacji oraz współpracy z animatorami lokalnymi. Dlatego też konieczne jest powołanie zespołu zajmującego się na bieżąco koordynacją oraz ustalaniem konkretnych inicjatyw.

Działania w zakresie informowania o obszarze LGD oraz o LSR

Biuro LGD posiada stronę internetową: www.klj.org.pl, którą pracownicy aktualizują na bieżąco. Znajdują się na niej przede wszystkim informacje dla potencjalnych beneficjentów w ramach „Wdrażania LSR”.

Także dla nich został zorganizowany cykl szkoleń z zakresu przygotowania wniosków o przyznanie pomocy finansowej oraz wniosków o płatność w ramach działań: „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” i „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. Zapraszaliśmy na szkolenia poprzez naszą stronę www, oraz poprzez koordynatorów gminnych. W sumie odbyły się 4 szkolenia w miejscach wskazanych przez koordynatorów, ale zainteresowanie było bardzo niskie. Planowano też prowadzenie doradztwa dla potencjalnych beneficjentów w siedzibie biura przez specjalistę w ww. działaniach, ale zostało zawieszone z tego samego powodu. Pracownicy biura dla wszystkich zainteresowanych udzielali niezbędnych informacji.

Natomiast w Gminie Wschowa powstał Punkt Konsultacyjny powołany przez Burmistrza, w którym pracownicy Urzędu Miasta i Gminy udzielali pomocy merytorycznej w zakresie pozyskiwania środków w ramach PROW 2007 – 2013 z działań: różnicowanie, mikroprzedsiębiorstwa, małe projekty. Doradztwo prowadziło 2 konsultantów, pracowników urzędu zajmujących się pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych. W wyniku porad trzy organizacje pozarządowe złożyły wnioski o przyznanie pomocy z „małych projektów” do LGD.

Biuro LGD wydało dwie broszury:

1. o produkcie lokalnym na podstawie zorganizowanego konkursu kulinarnego oraz
2. o produkcie turystycznym, „Nadodrzańskiej Przygodzie”, który na ogólnopolskich targach AGROTRAVEL 2010 w Kielcach zdobył I miejsce w kategorii „Najciekawszy pakiet turystyki wiejskiej”. Produkt jest realizowany przez członków stowarzyszenia.

Dwukrotnie Biuro LGD wystawiało swoje stoisko promocyjno-informacyjne na imprezach plenerowych: w Siedliszku na Konkursie Kulinarnym oraz w Kotli na dożynkach gminnych.

Organizacja szkoleń dla członków Rady, Zarządu, lokalnych liderów, biorących udział we wdrażaniu LSR

Dla członków Rady, Zarządu i pracowników Biura LGD zorganizowano szkolenie pn. „Wybór projektów jako klucz do osiągnięcia celów LSR”. Było to szkolenie wyjazdowe w Radzynie.

Członkowie Zarządu oraz pracownicy Biura brali udział w spotkaniu z grupą uczestników wizyty studyjnej w Winnicy Kinga w Starej Wsi k/Nowej Soli zorganizowanej przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie O/Poznań. Uczestnikami wizyty studyjnej byli członkowie LGD z terenów województw: dolnośląskiego, wielkopolskiego, zachodniopomorskiego, kujawsko-pomorskiego, łódzkiego, którzy przyjechali zapoznać się z pakietem turystycznym „Nadodrzańska Przygoda”.

Przy współpracy z Fundacją „Zielona Akcja” z Legnicy zorganizowano „Warsztaty dla animatorów selektywnej zbiórki i przydomowego kompostowania”, które odbyły się w Ślawie.

Dla lokalnych liderów zorganizowano szkolenie w Boszkowie z następujących tematów: „Liderzy lokalni jako filar rozwoju obszarów wiejskich”, „Alternatywne źródła pozyskiwania środków” oraz „Oś 4 Leader, wdrażanie LSR”. W Boszkowie członkowie

Zarządu oraz pracownicy Biura spotkali się z Przedstawicielem Zarządu Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina Lasów i Jezior.

Na prośbę Urzędu Gminy w Siedlisku zorganizowano także szkolenie dla sołtysów i mieszkańców gminy Siedlisko.

Pracownicy Biura LGD oraz członkowie Zarządu i Rady uczestniczyli także w szkoleniach, warsztatach, seminariach, konferencjach organizowanych przez podmioty zewnętrzne.

Wydarzenia o charakterze promocyjnym

Zorganizowano wystawę fotograficzną prac fotografa amatora z Nowej Soli, Pana Jerzego Malickiego, pn. „*Barwy i nastroje Krainy Lasów i Jezior*”. Dzięki uprzejmości dyrektora Muzeum Miejskiego w Nowej Soli użyczone prace fotograficzne były wystawiane w Muzeum Regionalnym w Wolsztynie oraz na Pływalni Chrobry w Głogowskich Obiektach Sportowych w Głogowie.

Celem wystawy była promocja w okolicznych ośrodkach miejskich Krainy Lasów i Jezior, jako obszaru interesującego pod względem turystycznym.

Wydrukowany został album z wystawy pod tą samą nazwą.

Kolejnym wydarzeniem był „*Konkurs na Kulinaryny Produkt Lokalny Krainy Lasów i Jezior*”, który został przygotowany i zorganizowany wspólnie z Gminą Siedlisko, która poprzez swoją jednostkę – GOKiS, organizowała także imprezę pn. „II Spotkanie z Piosenką Biesiadno – Kresową Siedlisko 2010”. Z Gminą Siedlisko zawarto stosowną umowę o współorganizację imprezy kulturalnej. W Konkursie udział wzięło 16 wystawców w 3 kategoriach zaproponowanych w Regulaminie. Zgodnie z Regulaminem niektórzy Wystawcy zgłaszali produkty w dwóch kategoriach, w związku z tym zgłoszono 21 produktów i potraw.

Została wydana ulotka o produktach i potrawach zgłoszonych w Konkursie.

Nabór wniosków

W roku 2010 przeprowadzono nabór wniosków w ramach 4 działań dotyczących wdrażania lokalnych strategii rozwoju.

Z „Różnicowania w kierunku działalności nierolniczej” wpłynęły 2 wnioski. Z tego jeden wniosek został wycofany, a drugi zrealizowany i wypłacony dla beneficjenta w wysokości w około 50 % wnioskowanej kwoty.

Z „Tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw” wpłynął jeden wniosek, ale nie został zrealizowany.

Z działania „Odnowa i rozwój wsi” wpłynęło 8 wniosków złożonych przez gminy należące do LGD. Podpisano 6 umów z urzędami marszałkowskimi na ich realizację.

Złożone wnioski do powyższych działań znalazły się na listach rankingowych.

Z działania dotyczącego „małych projektów” złożono 12 wniosków. Na liście rankingowej znalazły się projekty, które uzyskały maksymalną liczbę punktów i zmieściły się w limicie środków. Z tego działania złożono 6 odwołań i powstała nieco zmieniona kolejna lista rankingowa, na której znalazły się działania do wysokości limitu środków.

W roku 2010 ogłoszono kolejny nabór wniosków w ramach powyższych działań. Termin naboru przypadł na styczeń 2011 r.

Wdrażanie projektów współpracy

W 2010 z inicjatywy Starostwa Powiatowego w Nowej Soli z udziałem naszej LGD, LGD Fundacji Porozumienie Wzgórz Dalkowskich i Towarzystwa Przyjaciół Wolsztyńskiej Parowozowni (TPWP) rozpoczęto rozmowy w sprawie możliwości utworzenia kolei retro na trasie Nowa Sól-Wolsztyn przy wsparciu dwóch LGD w ramach projektów współpracy finansowanych ze środków PROW. W ramach przygotowania do realizacji tego projektu odbyło się spotkanie z Wicestarostą nowosolskim, na którym ustalono ramy współpracy i przygotowano projekt porozumienia. Z końcem grudnia 2010 r. zostało podpisane „Porozumienie o współpracy w zakresie stworzenia warunków rozwoju turystyki z wykorzystaniem infrastruktury kolejowej na terenie Powiatu Nowosolskiego, Lokalnej Grupy Działania >>Kraina Lasów i Jezior<< oraz Lokalnej Grupy Działania Fundacja >>Porozumienie Wzgórz Dalkowskich<<”, której sygnatariuszami były w/w podmioty. Porozumienie zawiera zapisy o stworzeniu strategii rozwoju turystyki w oparciu o infrastrukturę kolejową, która ma stanowić oś innych form rekreacji (turystyki wodnej, konnej, pieszej, rowerowej). Jej przygotowanie ma podjąć TPWP, nasze stowarzyszenie wraz z Fundacją w ramach przygotowania projektu współpracy ma sfinansować koszty przygotowania strategii, a także wdrażania. Powiat nowosolski ma zapewnić koordynację prac w kierunku wdrożenia strategii, a także informować o możliwościach pozyskania środków zewnętrznych na sfinansowanie jej wdrażania.

Wspomniane porozumienie stało się bazą podpisanej deklaracji współpracy i przygotowywanej umowy współpracy między Fundacją Porozumienie Wzgórz Dalkowskich a Stowarzyszeniem Kraina Lasów i Jezior, które jednak wybiegają poza ramy czasowe niniejszego sprawozdania dlatego są one tylko sygnalizowane.

Na przygotowanie projektu współpracy Zarząd przeznaczył 10 tys. zł.

Drugim projektem współpracy, w którym chęć uczestniczenia wyraziła nasza LGD jest projekt pn. „Winnice lubuskie”, gdzie koordynującą LGD będzie Stowarzyszenie Między Odrą a Bobrem, na której terenie powstaje Winnica. Udział naszej LGD jest uzasadniony tym, że na naszym terenie funkcjonuje Winnica „Kinga”, która jest istotnym punktem na mapie polskich i lubuskich winnic (początek Lubuskiego szlaku miodu i wina).

W projekt zaangażowani zostaną zarówno profesjonalnie działający winiarze jak i amatorzy – pasjonaci. Jego celem jest stworzenie *Winnicy* oraz konsolidacja środowiska winiarskiego na jej terenie, stworzenie i promocja marki win wytwarzanych na terenie *Winnicy*, stworzenie turystycznego szlaku wina w regionie lubuskim.

Na przygotowanie projektu winiarskiego Zarząd przeznaczył 5 000 zł.

W roku 2010 odbyło się 7 posiedzeń Zarządu, na których przyjęto 11 uchwał. Dotyczyły one:

- 1) powołania komisji problemowej ds. LSR,
- 2) zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego z działalności zarządu za rok 2009,
- 3) zatwierdzenia sprawozdania finansowego z działalności zarządu za rok 2009,
- 4) zatwierdzenia Instrukcji Kasowej,
- 5) przyjęcia nowych członków,
- 6) obniżenia stawki za 1 km przy podróżach służbowych samochodem prywatnym o pojemności powyżej 900cm³,
- 7) zatwierdzenie Regulaminu dofinansowania do doskonalenia pracowników,
- 8) wniosku do UM o podanie do publicznej wiadomości informacji o możliwości składania projektów w ramach działania 4.1/413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju,

- 9) zatwierdzenia zwrotu kosztów podróży na miejsce warsztatów nad Programem Edukacji Regionalnej i Ekologicznej,
- 10) zatwierdzenia zwrotu kosztów podróży dla uczestników spotkania dotyczącego informowania mieszkańców,
- 11) ustalenia stawki godzinowej za prowadzenie doradztwa w Punkcie Konsultacyjnym.

PREZES ZARZĄDU

B. Kobiela
Barbara Kobiela